
Zápis č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 15.6.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 6 zastupitelů. Tomáš Vavroušek a Ing. Vítězslav Kunc dorazí později a pan Jaroslav 

Kunc je omluven. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona 

o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 18:00 hod. 

Vystoupila paní Kaňkovská z č.p. 57 a sdělila zastupitelům, že se obyvatelům dolní části obce 

nelíbí konec provozování obchodu smíšeného zboží a Pošty Partner. Starosta paní Kaňkovské 

sdělil, že se zatím bohužel nikdo nový na provoz obchodu a pošty nenašel, přestože se dokonce 

dvakrát zveřejnil záměr pronájmu. Paní Kaňkovská poté jednání zastupitelstva opustila.  

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana Adama Drahoše a pana Ing. Antonína Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 74/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Adama Drahoše a pana Ing. 
Antonína Kunce. 
Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č. 12 Darovací smlouva s nadačním 

fondem Krtek, bod č. 13 Darovací smlouva s PROFOIL s.r.o., bod č. 14 Prodloužení nájmu 

obchodu v dolní části o jeden měsíc a bod č. 15 Dodatek nájemní smlouvy obchod v horní části. 

Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 75/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 12 Darovací smlouva s 

nadačním fondem Krtek, bod č. 13 Darovací smlouva s PROFOIL s.r.o., bod č. 14 Prodloužení 

nájmu obchodu v dolní části o jeden měsíc a bod č. 15 Dodatek nájemní smlouvy obchod v 

horní části. Ostatní body se posunou. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno. 

V 18:16 dorazil pan Tomáš Vavroušek 



 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

5) Schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky ZŠ a MŠ Věžnice za rok 

2022 

6) Schválení závěrečného účtu obce a účetní závěrky obce za rok 2022 

7) Schválení dodavatele vybavení školní kuchyně 

8) Schválení zadávací dokumentace k rekonstrukci učebny MŠ 

9) Informace o vyhlášení volných dní ZŠ 

10) Nájemní smlouva se společnostní Dobrosev a.s. 

11) Rozpočtové opatření č. 8/2023. 

12) Darovací smlouva s nadačním fondem Krtek 

13) Darovací smlouva s PROFOIL s.r.o. 

14) Prodloužení nájmu obchodu v dolní části o jeden měsíc 

15) Dodatek nájemní smlouvy obchod v horní části 

16) Dodatek kupní smlouvy s p. Liborem Škaredou 

17) Informace z činnosti úřadu 

18) Rozprava členů zastupitelstva 

19) Závěr 

 

 

 
 

Návrh usnesení č. 76/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Starosta D. Drahoš: „Před sebou máme Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

Tentokrát jsme tam bohužel měli chyby. Já jsem pozdě zveřejnil smlouvu a paní účetní špatně 

vypočítala odchodné paní místostarostce a vyplácela chybně odměnu panu místostarostovi. 

Ty účetní věci jsou už napravené.“ 

 

Návrh usnesení č. 77/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Věžnice, viz příloha zápisu č. 3. Zastupitelstvo obce Věžnice ukládá starostovi dbát na 
dodržování povinnosti zveřejňovat povinně zveřejňované dokumenty včas. Zastupitelstvo 
obce ukládá paní účetní dbát na řádné vyplácení odměn. 



Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky ZŠ a MŠ Věžnice za 

rok 2022. 

Starosta D. Drahoš: „V bodě číslo 5 dnešního zasedání budeme schvalovat účetní závěrku 

školy. Pan ředitel nás již na jaře o výsledku hospodaření informoval. Výsledek je po dlouhých 

letech kladný. Pan ředitel je přítomný, můžete se ho případně ještě na něco zeptat.“ 

MUDr. S. Wasserbauer: „Takže v tuto chvíli už má škola definitivně pokryty veškeré ztráty 

z minulých let?“ 

Ředitel Mgr. I. Kuttelwascher: „Ano, veškeré ztráty z minulých let jsou už vyřešené. Nyní už 

začínáme plnit rezervní fond.“ 

 

Návrh usnesení č. 78/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy 

Věžnice za rok 2022 ve výši 131 904,90 Kč. Hospodářský výsledek bude rozdělen dle návrhu 

viz příloha zápisu č. 4. Příloha č. 5 Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Věžnice za rok 2022, příloha 

č. 6 Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Věžnice za rok 2022, příloha č. 7 Rozvaha ZŠ a MŠ Věžnice za 

rok 2022. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 79/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Věžnice 

za rok 2022. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Schválení závěrečného účtu obce a účetní závěrky obce za rok 2022 

Starosta D. Drahoš: „Nyní budeme projednávat závěrečný účet a účetní závěrku obce. 

Všechny dokumenty byly řádně zveřejněné na úřední desce, navíc jste průběžně o všem 

informováni. Kvůli chybám zjištěným při kontrole hospodaření to letos bude s výhradou.“ 

 

Návrh usnesení č. 80/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje závěrečný účet obce Věžnice za rok 2022 s výhradou. 1. 

Chybný výpočet odchodného a chybně vyplacená měsíční odměna nového zastupitele. 

Doplatek odchodného a přeplatek odměny byly opraveny a zaúčtovány v březnu 2023. 



Odpovědná účetní. 2. Nezveřejněné uzavření smlouvy na profilu zadavatele v zákonné lhůtě. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi dbát na dodržování povinnosti zveřejňovat povinně 

zveřejňované dokumenty včas. Přílohy závěrečného účtu Věžnice: Příloha č. 3 Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce Věžnice. Příloha č. 8 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 

31.12.2022, Příloha č. 9 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022, Rozvaha k 31.12.2022, Příloha účetní 

závěrky obce Věžnice. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 81/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje účetní závěrku obce Věžnice za rok 2022. Příloha č. 3 

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Věžnice. Příloha č. 8 Výkaz pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 31.12.2022, Příloha č. 9 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022, Rozvaha k 31.12.2022, 

Příloha účetní závěrky obce Věžnice. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Schválení dodavatele vybavení školní kuchyně 

Starosta D. Drahoš: „Včera proběhlo otevírání obálek. Protokol o posouzení a hodnocení 

nabídek máme před sebou. Nejlepší nabídku podala společnost TeS spol. s r.o. z Chotěboře.“ 

 

Návrh usnesení č. 82/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje na základě výsledku výběrového řízení jako dodavatele 

akce: „Vybavení školní kuchyně MŠ a ZŠ Věžnice“ firmu TeS, spol. s.r.o. Chotěboř, Zednická 

558, 583 01 Chotěboř IČ: 60934395 za cenu 995 308,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce 

podpisem Smlouvy o dílo viz příloha zápisu č. 10. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek – 

příloha č. 11. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Schválení zadávací dokumentace k rekonstrukci učebny MŠ 

Starosta D. Drahoš: „I další bod se týká školy. Jedná se o zadávací dokumentaci na 

rekonstrukci učebny MŠ. A také komisi, která bude otevírat obálky.“ 

 

Návrh usnesení č. 83/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy učebny MŠ - ZŠ a MŠ 

Věžnice“. Viz. příloha zápisu č. 12. 



Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 84/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí komisi pro výběr dodavatele stavby „Stavební úpravy učebny MŠ - 

ZŠ a MŠ Věžnice“ ve složení: David Drahoš, Adam Drahoš, Mgr. Ivo Kuttelwascher, MUDr. Stanislav 

Wasserbauer, Jaroslav Kunc. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno. 

V 18:38 dorazil Ing. Vítězslav Kunc 

Bod 9 – Informace o vyhlášení volných dní ZŠ 

Starosta D. Drahoš: „Z důvodu plánované rekonstrukce školní jídelny a kuchyně vyhlásil pan 

ředitel volné dny pro žáky 1. – 5. ročníku. Pan ředidel by rád, aby to zastupitelstvo vzalo na 

vědomí.“ 

 

Návrh usnesení č. 85/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí vyhlášení volných dnů pro žáky 1. až 5. ročníku 

Základní školy a Mateřské školy Věžnice ve dnech 27. až 30. června 2023. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno. 

Bod 10 – Nájemní smlouva se společností Dobrosev a.s 

Starosta D. Drahoš: „Jak jsem Vás již informoval, byli za mnou zástupci společnosti Dobrosev 

kvůli pronájmu plochy, na které máme uskladněný obecní materiál. My jsme to domlouvali 

ještě s minulým vedením společnosti a předpokládali jsme, že toho nebude tolik a že to 

nebude na tak dlouho. Domluvili jsme se na 20Kč za metr na rok, s tím, že nájem zaplatíme od 

1.6.2023 do konce roku. Předpokládáme, že materiál do konce roku sděláme.“ 

 

Návrh usnesení č. 86/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor se společností 

Dobrosev, a.s. Střítežská 188/3, 588 12 Dobronín viz příloha zápisu č. 13. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno. 

Bod 11 – Rozpočtové opatření č. 8/2023. 

Starosta D. Drahoš: „Nyní nás čeká rozpočtové opatření č. 8/2023. Vzhledem ke zvětšenému 

rozsahu oprav na budově obecního úřadu oproti původnímu plánu přidáváme. Výrazně 



přidáváme finance do školy, kvůli rekonstrukci učebny MŠ a vybavení školní kuchyně. Naopak 

ubíráme finance na lávku a na obnovu kovárny v letošním roce. Zbytek výdajů je pokryt 

z účetní rezervy. Všechny položky jsou v návrhu rozpočtového opatření popsané.“ 

 

Návrh usnesení č. 87/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023 viz příloha zápisu č. 14. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno. 

Bod 12 – Darovací smlouva s nadačním fondem Krtek 

Starosta D. Drahoš: „Na koncertu u jezu se vybralo celkem 111 000,- Kč. Tuto částku jsme už 

vložili do obecní pokladny a pošleme ji na transparentní účet Nadačního fondu dětské 

onkologie Krtek. Darovací smlouvu máme před sebou.“ 

 

Návrh usnesení č. 88/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Darovací smlouvu s Nadačním fondem dětské onkologie 

KRTEK.  viz příloha zápisu č. 15. Podpisem Darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno. 

Bod 13 – Darovací smlouva s PROFOIL s.r.o. 

Starosta D. Drahoš: „Přihlásil se ještě jeden sponzor ke Koncertům u jezu. Přispěje částkou 

10 000,-. Je to stejná darovací smlouva jako jsme schvalovali na minulém zasedání.“ 

 

Návrh usnesení č. 89/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Darovací smlouvu s PROFOIL s.r.o.  viz příloha zápisu č. 

16. Podpisem Darovací smlouvy pověřuje starostu obce 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 89/2023 bylo schváleno. 

Bod 14 – Prodloužení nájmu obchodu v dolní části o jeden měsíc 

Starosta D. Drahoš: „Paní Chalupníková poslala žádost o posunutí výpovědi z nájmu o jeden 

měsíc, a to do konce července 2023 z důvodu fungování Pošty partner. Česká pošta nestihne 

provozovnu Pošty partner přestěhovat dříve než v polovině července.“ 

18:50 z jednání se vzdálil pan místostarosta M. Chalupník 

 

Návrh usnesení č. 90/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s posunutím termínu ukončení Smlouvy o nájmu 

prodejny se Smíšeným zbožím a Poštou Partner č.p. Věžnice 75 o jeden měsíc a to do 

31.7.2023. 



Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 90/2023 bylo schváleno. 

Bod 15 – Dodatek nájemní smlouvy obchod v horní části 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod souvisí s bodem předchozím. Paní Novotná by ráda 

provozovala ve své prodejně Smíšeného zboží Poštu Partner. Vede jednání s Českou poštou 

s.p. Zatím nemá podepsanou smlouvu, ale žádá zastupitelstvo o souhlas s provozem Pošty 

Partner v pronajatých prostorách.“ 

 

Návrh usnesení č. 91/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s tím, aby paní Novotná provozovala v pronajmutích 

prostorách v č.p. 45 společně s prodejnou smíšeného zboží i Poštu Partner. Po podepsání 

smlouvy s Českou Poštou a.s. na následující zasedání předloží zastupitelstvu paní Novotná 

návrh dodatku Smlouvy o nájmu. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 91/2023 bylo schváleno. 

19:00 na jednání se vrátil místostarosta M. Chalupník 

Bod 16 – Dodatek kupní smlouvy s p. Liborem Škaredou 

Starosta D. Drahoš: „Před sebou máme návrh Dohody s manželi Škaredovými ohledně 

stavební parcely jejich syna. Bohužel manželé Škaredovi jsou tento týden na dovolené, takže 

nemohli přijít na zasedání osobně. Vzhledem k tomu, že za dva týdny budeme mít opět 

zasedání, kvůli rekonstrukci učebny MŠ, tak můžeme nechat projednávání tohoto bodu na 

příští zasedání.“ 

Zastupitelé se na dohodli, že projednávání tohoto bodu nechají na příští zasedání. 

 

Bod 17 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš požádal zastupitele o možnost vypovědět termínovaný vklad v případě 

potřeby finančních prostředků na obecní výdaje.  

 

Návrh usnesení č. 92/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s tím, aby starosta obce v případě nedostatku finančních 

prostředků obce vypověděl vkladový účet č. 321423688/0300. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 92/2023 bylo schváleno. 

 

 



V 19:19 opustil Ing. J. Málek jednání zastupitelstva. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o opravě vodovodu v dolní části obce, o situaci 

ohledně intensifikace ČOV, o plánované návštěvě Předsedy senátu Parlamentu ČR Miloše 

Vystrčila a o tom, že bude potřeba hledat nového obecního zaměstnance, protože pan Bořil 

bude ke konci října končit. 

Místostarosta M. Chalupník informoval zastupitele o aktuálním stavu na všech probíhajících 

stavbách – památník padlým, budova OÚ, přístavba sálu KD. Zároveň nabídl přítomným 

zastupitelům možnost prohlídky staveniště přístavby sálu po ukončení zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelé této nabídky využili.   

 

Návrh usnesení č. 93/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 93/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 18 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o možnosti pronájmu části zemědělské budovy v areálu společnosti 

Dobrosev v dolní části obce. 

 

Bod 19 – Závěr  

V 19:40 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:                         Adam Drahoš   ……..……………………………… 

 

 

                                      Ing. Antonín Kunc    ……………………………………… 

               

 

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


